РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ МАКСИМОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ОКТЯБРЬСКОГО РАЙОНА АМУРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

23.04.2021                                                                                                            № 19

с. Максимовка

О внесении изменений и дополнений в постановление главы Максимовского

сельсовета от 18.03.2019 № 18 «Об утверждении административного

регламента администрации Максимовского сельсовета по исполнению

муниципальной услуги «Предоставление муниципального имущества в аренду,

безвозмездное пользование без проведения торгов»

В соответствии с требованиями п.п. «г» п.12, п.п. «б», «г» п.18 правил

разработки административных регламентов, ч.1,2 ст. 12 ФЗ РФ от 27.07.2010 №

210-ФЗ, ч.1 ст.39.1 Земельного кодекса РФ,

п о с т а н о в л я ю:

1. Внести в постановление главы Максимовского сельсовета от 18.03.2019

№ 18 «Об утверждении административного регламента администрации

Максимовского сельсовета по исполнению муниципальной услуги

«Предоставление муниципального имущества в аренду, безвозмездное

пользование без проведения торгов» следующие изменения:

1) пункт 4 изложить в следующей редакции:

« 4. Формы контроля за исполнением административного регламента

Порядок осуществления текущего контроля за соблюдением и

исполнением положений административного регламента предоставления

муниципальной услуги и иных нормативных правовых актов

4.1. Текущий контроль за соблюдением и исполнением должностными лицами

положений настоящего административного регламента и иных нормативных

правовых актов, устанавливающих требования к предоставлению

муниципальной услуги, осуществляется главой администрации Максимовского

сельсовета.

Порядок и периодичность осуществления плановых и внеплановых

проверок полноты и качества предоставления муниципальной услуги

2

4.2. Проверка полноты и качества предоставления муниципальной услуги

включает в себя проведение плановых и внеплановых проверок (один раз в

год), выявление и устранение нарушений порядка и сроков предоставления

муниципальной услуги, рассмотрение обращений заявителей в ходе

предоставления муниципальной услуги, содержащих жалобы на решения,

действия (бездействие) должностных лиц, осуществляющих предоставление

муниципальной услуги.

При проверке могут рассматриваться все вопросы, связанные с

предоставлением муниципальной услуги, или вопросы, связанные с

исполнением отдельных административных процедур.

По результатам проверок должностное лицо, осуществляющее текущий

контроль, дает указания по устранению выявленных отклонений и нарушений и

контролирует их исполнение.

Ответственность должностных лиц

4.3. Специалист, ответственный за прием документов, несет ответственность за

сохранность принятых документов, порядок и сроки их приема и направления

их специалисту, ответственному за межведомственное взаимодействие.

Специалист администрации Максимовского сельсовета, ответственный за

принятие решения о предоставлении муниципальной услуги, несет

персональную ответственность за своевременность и качество подготовки

документов, являющихся результатом муниципальной услуги.

Требования к порядку и формам контроля за предоставлением

муниципальной услуги, в том числе со стороны граждан, их объединений и

организаций

4.4. Граждане, юридические лица, их объединения и организации в случае

выявления фактов нарушения порядка предоставления муниципальной услуги

или ненадлежащего исполнения настоящего административного регламента

вправе обратиться с жалобой в администрацию Максимовского сельсовета,

правоохранительные и органы государственной власти.

Граждане, юридические лица, их объединения и организации вправе

направлять замечания, рекомендации и предложения по оптимизации и

улучшению качества и доступности предоставления муниципальной услуги.

Общественный контроль за предоставлением муниципальной услуги

включает в себя организацию и проведение совместных мероприятий

(семинаров, проблемных дискуссий, «горячих линий», конференций, «круглых»

столов). Рекомендации и предложения по вопросам предоставления

муниципальной услуги, выработанные в ходе проведения таких мероприятий

учитываются ОМСУ, иными органами местного самоуправления, органами

исполнительной власти Амурской области, подведомственными данным

3

органам организациями, участвующими в предоставлении муниципальной

услуги, в дальнейшей работе по предоставлению муниципальной услуги.

 2. Контроль за выполнением данного постановления оставляю за собой.

Глава Максимовского сельсовета                                                     Л.М.Воронцова